Протокол №5
окружного Конкурса Спикеров

(Северный округ)
от 08.12.2015

Присутствовали:

Пчелкина Ю.Н. – руководитель Северного округа, зам. директора по УВР МОУ лицея №12;

Банковская Э.А. – учитель английского языка МОУ лицея №12;

Чернышова Е.В.  – учитель английского языка МОУ лицея №12;

Асанова А.А.  – учитель английского языка МОУ СОШ №25;

Выскубова А.В. – учитель английского языка МОУ СОШ №25;

Комарова О.А. – учитель английского языка МОУ гимназия №24.

Тема заседания: «Проведение окружного тура конкурса Спикеров на английском языке».

Повестка заседания:

1. Организация и проведение окружного тура конкурса «Спикеры» на английском языке.

2. Выбор победителей окружного тура конкурса «Спикеры» на английском языке.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила руководитель Северного округа Пчелкина Ю.Н. Юлия

Николаевна сообщила, что в целях развития творческих способностей учащихся, выявления и

воспитания одаренных детей, а так же согласно плану работы  МУ ДПО «Центр развития

образования» и РМО учителей английского языка 08.12.2015 года  на базе лицея №12 проводится

окружной этап Конкурса Спикеров среди параллелей 5-11 классов. В конкурсе приняли участие 9

победителей школьного этапа конкурса от МОУ №№ 12, 24, 25. Победители школьных туров МОУ

СОШ №15 и №21 не смогли явиться на конкурс по объективным причинам. Пчелкина Ю.Н. еще раз

ознакомила присутствующих с Положением о конкурсе Спикеров на английском языке и ознакомила

с составом жюри конкурса:

Пчелкина Ю.Н. – председатель жюри, руководитель Северного округа, зам. директора по

УВР МОУ лицея №12;

Банковская Э.А. – учитель английского языка МОУ лицея №12;

Чернышова Е.В.  –  секретарь жюри, учитель английского языка МОУ лицея №12;

Асанова А.А.  – учитель английского языка МОУ СОШ №25;

Выскубова А.В. – учитель английского языка МОУ СОШ №25;

Комарова О.А. – учитель английского языка МОУ гимназия №24.

В конкурсе были представлены следующие участники:

 Ф.И.О МОУ КЛАСС ТЕМА УЧИТЕЛЬ

6 классы              Elementary

1.  Грищук Дарья

Андреевна

СОШ №25 6 The Future of Reading in

everyone’s Hands

Поползухина

Милена

Александровна

2.  Бубнов Андрей

Владимирович

гимназия

№24

6  Relationship problems

still happen

Илларионов Иван

Владимирович

7 классы              Pre- Intermediate

3.  Максутова Айза

Абдилнадиевна

гимназия

№24

7 Reading needs to be

revived

Комарова Ольга

Аркадьевна

4.  Журавлева Виктория

Денисовна

лицей №12 7 The best boss is a Lady

boss

Банковская

Элеонора

Алекандровна

5.  Мелешков Павел

Евгеньевич

СОШ №25 7 Films are better than

books

Асанова Алина

Александровна

8 классы              Intermediate

6.  Скребнева Ксения

Никитична

СОШ №25 8 National cuisine portrays

national character

Аленчикова

Светлана

Андреевна

9-10 классы         Upper-Intermediate

7.  Анастасьина Алина

Игоревна

СОШ №25 9 Terrorism in Russia has

its own special features

Асанова Алина

Александровна

8.  Иванова Анастасия

Юрьевна

гимназия

№24

10 Luck plays a part in our

life

Мельзединова

Диана Ринатовна

9.  Ткаленко Александр

Евгеньевич

СОШ №25 10 The highlights of space

travel

Пузенко Любовь

Григорьевна

Участники конкурса продемонстрировали свои умения в ораторском искусстве, ответили на

вопросы по темам своих докладов и сами задавали вопросы выступающим.

2. Путём подсчета выставленных по критериям Положения баллов учителя английского

языка, входящие в состав жюри, выбрали следующих  победителей окружного  тура конкурса

Спикеров  на английском языке:

№ Ф.И. МОУ место ТЕМА УЧИТЕЛЬ

6 классы              Elementary

1.  Грищук Дарья

Андреевна

СОШ №25 6 Reading will be in the

future

Поползухина

Милена

Александровна

7 классы              Pre- Intermediate

2.  Журавлева

Виктория

Денисовна

лицей №12 7 The best boss is a Lady

boss

Банковская

Элеонора

Алекандровна

8 классы              Intermediate

3.  Скребнева Ксения

Никитична

СОШ №25 8 National cuisine portrays

national character

Аленчикова

Светлана

Андреевна

9-10 классы         Upper-Intermediate

4.  Анастасьина Алина

Игоревна

СОШ №25 9 Terrorism in Russia has

its own special features

Асанова Алина

Александровна

Постановили:

1. Направить победителей окружного тура на городской тур конкурса Спикеров на английском
языке.

    Руководитель Северного округа                  Ю.Н. Пчелкина